
2025年

北 海 道 自 動 車 学 校

教習料金表



<全ての諸費用に写真代660円（税込）が含まれています＞

１.　普通車［安心プラン］適用（詳しくは、「８.　別途かかる料金」をご覧ください。） 2025.8.1改定

◎仮免学科 入学時

試験申請料 窓口料金（税込）
（非課税670含む） （非課税） （仮免学科申請料を除く）

Ⓐ 初めての方 281,000 13,670 10,000 2,900 307,570 30,400 337,970 335,070

Ⓑ 二 輪 免 許 215,400 8,370 10,000 2,900 236,670 23,310 259,980 257,080

初めての方 352,230

二 輪 免 許 274,240

 ◎　仮免学科試験申請料は修了検定の当日、現金でお支払いいただきます。

２.　審査（ＡＴ限定解除）

AT普通車 43,800 3,300 5,000 52,100 5,210 57,310

中型８tAT限定 43,800 3,300 5,000 52,100 5,210 57,310

MT普通車 Ⓒ AT普通車 9,300 1,300 5,000 15,600 1,560 17,160

［特別料金］（※１）　AT普通車卒業後６ヶ月以内に再入校された場合の料金。

３.　二輪車
入学時

窓口料金（税込）

普自二免許 103,800 4,700 5,000 113,500 11,350 124,850 124,850

普自二免許 89,100 4,700 5,000 98,800 9,880 108,680 108,680

初めての方 166,400 11,600 5,000 183,000 18,300 201,300 201,300

普通免許 100,100 4,700 5,000 109,800 10,980 120,780 120,780

初めての方 148,800 11,600 5,000 165,400 16,540 181,940 181,940

普通免許 82,500 4,700 5,000 92,200 9,220 101,420 101,420

初めての方 130,800 11,600 5,000 147,400 14,740 162,140 162,140

普通免許 65,300 4,700 5,000 75,000 7,500 82,500 82,500

初めての方 118,800 11,600 5,000 135,400 13,540 148,940 148,940

普通免許 57,300 4,700 5,000 67,000 6,700 73,700 73,700

４.　普通車と自動二輪セット料金
◎仮免学科 入学時

試験申請料 窓口料金（税込）
（非課税670含む） （非課税） （仮免学科申請料を除く）

AT普通車Ⓐ +

AT普通車Ⓐ +

 ◎　仮免学科試験申請料は修了検定の当日、現金でお支払いいただきます。

５.　大型特殊車

普通免許 87,000 3,300 5,000 95,300 9,530 104,830

消費税
(10%) 税込価格

大 型 二 輪

教 習 料 金 表

所 持 免 許 教習料金
諸 費 用

税抜価格
消費税
(10%)

税込価格

新法改正準備に伴い、AT普通車Ⓐ＋審査（AT限定解除）MT普通車Ⓒの順で進みます。

新法改正準備に伴い、AT普通車Ⓑ＋審査（AT限定解除）MT普通車Ⓒの順で進みます。

検定料

普通二輪

小型限定普通二輪

検定料 税抜価格

小型限定普通二輪

教習料金 諸費用

普通二輪ＡＴ限定

取得する免許 所持免許

税抜価格
消費税
(10%)

税込価格

初めての方 358,100 16,370 15,000 2,900 392,370

諸 費 用

38,880 431,250

所 持 免 許 教習料金 検定料

428,350

初めての方 323,300 16,370 15,000 2,900 357,570 35,400 392,970 390,070

諸費用 検定料 税抜価格
窓口料金（税込）

大型特殊車 104,830

消費税
(10%) 税込価格 入学時

所持免許 教習料金

取得する免許

MT普通車

AT普通車

取得する免許

取得する免許

小型限定普通二輪AT限定

大型二輪ＡＴ限定

普 通 二 輪

中型８t限定

取得する免許 所持免許

［特別料金］（※１）    17,160

窓口料金（税込）

57,310

税抜価格
消費税
(10%) 税込価格 入学時教習料金 諸費用 検定料

MT普通車

57,310



６.　準中型車
◎仮免学科 入学時

試験申請料 窓口料金（税込）
（非課税） （仮免学科申請料を除く）

376,300 13,670 10,000 2,900 402,870 39,930 442,800 439,900

146,700 8,370 10,000 2,900 167,970 16,440 184,410 181,510

121,900 8,370 10,000 2,900 143,170 13,960 157,130 154,230

287,700 8,370 10,000 2,900 308,970 30,540 339,510 336,610

 ◎　仮免学科試験申請料は修了検定の当日、現金でお支払いいただきます。

注)　普通車・準中型車の諸費用の中には高速教習料金として1，100円（税込）を含みます。

　 　 夏期は高速料金等に、冬期は高速シミュレーター使用料に充当いたします。

７.　準中型審査（限定解除）

5ｔ限定 5ｔ解除 47,800 3,300 5,000 56,100 5,610 61,710

ATのみ解除 43,800 3,300 5,000 52,100 5,210 57,310

5ｔAT解除 72,600 3,300 5,000 80,900 8,090 88,990

８.　別途かかる料金

　１．冬期割増料金：　普通車 7,700円（税込）　　大特・審査 3，850円（税込）

 ◎　11月1日～翌年3月末日までに入学する方が必要

 ◎　二輪は除く

　２．補習料（※1）：普通車 5，390円（税込）　 　 　　　　大型二輪 5，170 円（税込）

　　　　　　　　　 　　　普通二輪 4，620円（税込）　 　　　　普通二輪限定 4，290円（税込）

　　　　　　　　　　　　 大特 7，700円（税込）　　　 　　　　　準中型車 6，600円（税込）

　　　　　　　　　                                       　　　　　　  （ＡＴのみ解除の場合 5，390円（税込））

（※１）　『補習』とは、技能教習において一定の技量に達していないと指導員が判断した場合や、

　再試験を受ける前に行う教習です。

　３．再検定料（２回目以降）：　5,500円（税込）

　４．仮免学科試験料（２回目以降）：　1,800円（非課税）

　５．本免学科試験料及び申請料（運転免許試験場で支払う）：「車種ごとの手数料」 + 「免許証の種類ごとの手数料」

 +

　６．キャンセル料：教習予約日当日連絡ありの場合　2,500円（税込）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡なしの場合　5,390円（税込）

所持免許 教習料金 諸費用
（非課税670含む）

検定料 税抜価格

所持免許 解除内容 教習料金 諸費用 検定料

消費税
(10%)

5ｔAT限定
57,310

88,990

車種ごとの手数料

税抜価格
消費税
(10%) 税込価格 入学時

窓口料金（税込）

61,710

税込価格

初めて・原付免許

ＡＴ普通車免許

ＭＴ普通車免許

二輪免許

車　　種 手　数　料

審査（限定解除） 1，350円（非課税）

普 通 車 1，900円（非課税）

準中型車 1，650円（非課税）

自動二輪車・大型特殊 1，850円（非課税）

免許証の種類ごとの手数料（非課税）

免許証

のみ

マイナ免許証
のみ

免許証及びマイナ免許証

（２枚持ち）

２，３５０円
（交付手数料）

２，４５０円
（特定免許情報記録

手数料100円含む）

１，５５０円
（特定免許情報記録

手数料）



補習回数により料金が割引となるプランです。

　　　　　　　補習料金（税込）：１～　４時限まで　　５，３９０円／Ｈ
　　　　　　　　　　　　　　　　５～１０時限まで　　２，７００円／Ｈ
　　　　　　　　　　　　　　　　１１時限以上　　　　　　５００円／Ｈ

※ 審査（AT限定解除）の方、入所時年齢50歳未満の方、自由教習・検定不合格後の２時限目以降の

教習は対象外となります。

　　＜入学条件＞

年齢：AT・MT普通免許・大型特殊免許⇒満18歳以上、普通二輪免許⇒満16歳以上。
※　誕生日の1ヶ月前から入校可能
視力：両眼で0.7以上、片眼でそれぞれ0.3以上。（眼鏡・コンタクトレンズ使用可）
※　準中型免許⇒両眼で0.8以上、片眼でそれぞれ0.5以上
　　　　　　　　　　　  深視力2.5ｍの距離で平均誤差2ｃｍ以内（眼鏡・コンタクトレンズ使用可）
色別：赤色、青色、黄色の識別ができること。
身体：身体に障害がある場合は事前にご相談下さい。
聴力：日常会話ができること（補聴器可）
※　補聴器使用の場合、入校前に試験場での適性相談が必要となります。

９.　入学について
　●　入学日前日までに手続き・お支払いが必要
　　　◎　受付時間　　８：３０～１８：００（日曜日・祝日は除く）
　　　◎　必要な持ち物
　　　　・運転免許証　※　お持ちの方（本籍確認のため、本籍記載の住民票又は本籍確認用紙も必要）
　　　　・住民票１通（本籍記載のもの） ※　初めて免許を取得する方

　　　　・身分証明書（学生証・マイナンバーカード・パスポート　等）
　　　　・教習料金（支払いは、現金、クレジットカードの他、運転免許ローンもご利用頂けます。）

※　ローンご利用の場合は、入学日の２～３日前にお申し込みください。

　    　※ 入学日前日までに手続き、お支払いが必要になります。未完了の方は入校できませんので予めご了承下さい。

　●　入学日当日の時間、持ち物について
筆記用具・教材一式・眼鏡・コンタクト（カラコン不可）

※　当日は視力検査があります

１０.　その他注意事項
　●　教習料金の払い戻しについて

　　　入校日から１年６ヶ月以内の申し出に限り、未教習の技能・学科教習及び検定料についてのみ

　　　払い戻します。この際、払戻額から解約手数料１０％を控除した金額を払い戻します。

　　　但し、入学金・教材費等及びプラン料金については、払い戻しいたしません。

　●　卒業生の優待割引について

　　　卒業後、６ヶ月以内に他の免許を取得される方は、入学金の一部を免除します。

　●　次の条件の方は入校前に面接があります。必ず事前にお申し出下さい。

　　　妊娠中の方、発作等の意識障害等があり安全運転に支障があると思われる方、

　　　更新忘れ、取消経験のある方。

　●　教習の概要

　　　１．教習時間・・１時限５０分単位で下記の時間帯で行います。

　　　２．教習・検定等の時間は厳守して下さい。（早退、遅刻は正規の単位として認められません）

　　　３．会計可能な時間は月曜日から土曜日の８：３０～１８：００です。（祝日は除く）

時 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

間

区

分 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30

技能

(時限）

学科

(時限）
13 148 9 10 11 12

～

12 13 14

～ ～ ～ ～ ～

4

4

5 6 7 8 9 10 11

5 6 7

～ ～ ～ ～ ～

月～金 9：40～20：30

土・日・祝 9：40～19：30

教習時間（曜日別）

木

水・土

入校式集合時間・持ち物

17：00集合　19：30終了

 9：00集合　12：30終了

［安心プラン］普通車免許対象


